МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПРИКАЗ

31.10.2023                   с. Червоное                                №458

О проведении
диагностических работ по
функциональной грамотности
для обучающихся 8- 9 классов
МБОУ «Червоновская СОШДС»

В  соответствии с письмом  от 26 октября 2023  года  №03-1706  «О направлении
дополнительной информации по мероприятиям функциональной грамотности»  Департамента
государственной политики и управления в сфере общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение диагностических работ в период с 07 ноября по 26 декабря
2023 года по функциональной грамотности  для обучающихся 8 и 9 классов, согласно графику
(приложение 1).

2. Провести   диагностические работы на основе размещенного на портале РЭШ
электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (fg.resh.edu.ru).

3. Экспертами по проверке диагностических работ назначить ответственных за
математическую грамотность, читательскую грамотность, естественнонаучную грамотность
(приложение 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Керимову З.З.

Директор МБОУ «Червоновская СОШДС»

Приложение № 1

к приказу от  31.10.2023 №458

График проведения диагностических работ

Класс  07-18ноября
2023 год*

20 ноября – 9 декабря
2023 год*

11-26 декабря
2023 год*

8 класс Читательская
грамотность

8 класс
Диагностическая работа

2022.
Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»

Математическая
грамотность

8 класс
Диагностическая работа

2021.
Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,
«Многоярусгый торт»

Естественнонаучная
грамотность

8 класс
Диагностическая работа

2022.
Вариант 1.

Задания: «Агент 000»,
«Ветряк»

9 класс Математическая
грамотность

8 класс
Диагностическая работа

2021.
Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,
«Многоярусгый торт»

Естественнонаучная
грамотность

9 класс
Диагностическая работа

2022.
Вариант 2.

Задания: «Почему мы
видим так, а не иначе?!»,

«Зеленая энергетика»

Читательская
грамотность

8 класс
Диагностическая работа

2022.
Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»

Обращаем внимание, что 19 ноября 2023 года и 10 декабря 2023 года в Электронном банке
заданий по функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) планируются технические
работы – ресурс будет недоступен для проведения диагностических работ.

* Указанные сроки включают в себя все процедуры в рамках диагностических работ: создание
мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверку работ.

Приложение № 2

к приказу от  31.10.2023 №458

Состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ по функциональной
грамотнсоти для учащихся 8 – 9 классов

Вид функциональной грамотности ФИО
ответственного/проверяющего

Читательская грамотность Керимова З.З/
8 кл. Абдулхаирова Э.Э.
9 кл. Халилова Н.Н

Математическая грамотность Керимова З.З/
8 кл. Аметов Д.Д.
9 кл. Нурдинова А.В.

Естественнонаучная грамотность  Керимова З.З/
8 кл. Денислямова А.Ф.
9 кл. Журавель Н.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетноЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ средняя ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО раЙона
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

		2023-12-15T09:53:02+0300
	МБОУ "Червоновская СОШДС"